**E**t frequenter balneationes et tinam cum fricatione facta cum onis et mica panis infusa. **E**t sint cibi eorum in sella ex atriplice et malua et portulaca aut pullus et onus sorbilis. **E**t accipient ex loch et alijs medicinis curantibus siccitate pectoris de quibus loquemur post.

**S**i autem fuerit cum febre. **C**ura eius est potus aque ordei et iuleb subtile et aqua melonum indorum aut cucurbitae aut aqua earum cujus zucharo aut per se. **E**t sit ab eo proprie cucurbitae lactuce et olera et herbe humide cum oleo amigdalarum dulcium, et detur in potu in matutinis, et in sero mucilago psilij in aqua citruli, et cucurbitae et melonis indi. **A**nungatur autem pectus eorum cum ceroto galieni, aut cum cera et oleo violato imbibitis in mucilagine psilij aut in aqua portulace aut lactice et citruli et similiū. **E**t vtantur loch et sirupus medicinis conuenientibus, que dicentur post. **C**um autem sebus declinauerit intret tinam et fricitur corpus sicut iaz diximus. **F**actum autem super calefactione pulmonis et pec-

toris curatnr sicut hic proxime diximus.

**B**alienus autem cum peruentum ad accessionem surreint tunc potius blandiendum quam curandum, peruenitur enim in ierdū ad prefocationē in exiccationē medicamen quare regia distinguenda sunt. **E**t primo in regulatione vite eorum ut parcent cibis et potibus cuius gradatione sicut natura expostulat et regulentur in alijs generibus rerum sicut scis. **S**ecundo peruenitur ad maturantia et proprie mediocris abstersionis aut debitiss ex his que scis et gradatim ad linimenta et vaporationis ex his que scis. **T**ertio ad fricationes et ligaturas in extremitatibus cum gradatione. **Q**uarto si signa plenitudinis sanguinis appareant flebotomentur ex basili ca. **S**i autem signa aliorum humorum appareat differat a purgatione et vomitu et clisterizatione quoque iam vhementia paroxismi cessauerit et maturatiuum et faciliū excretaū aperuerit abundantia et anhelitus melioratio tunc enī audiendum est super his cum cautella.

**Q**uinto si proximus usq; ad. xl. dies non declinante ritt tunc inter spatulas ventosetur cum scarificatione usq; dum competens sanguinis euacuatio fiat deinde ad ministrantur vere et evaucationes note et clisteria acuta cum gradatione et vomica medicina sicut in canone distinctum est. **S**exto si adhuc vterius paroxismus extendatur sinapis in pectore aut medicamen rubificatum apponatur, hac enī operatione et ordine tollitur egritudo si deus voluerit. **D**emocritus vandum in primis que aptant materiam et digerunt et ad terminum facilitatis et maturatiois adducunt qualia sunt senugreci vase passi fici pinguis et dactili pinguis et mel et sirupus ex eis. **E**t ex eis sunt vunctiones circa pectus et proprie ex isopi ceroto cum calida lana.

**L**et autem digesta et matura aparuerit administranda incepit et maturatia predicta et materiam digestam educet pectus quoque mundificantia quia sunt vrtice semina cum idromelle et origanum et isopus sicca et calamentum et ireos et pulegium. **H**ec enī pectus mundificant. **E**t si materiei apparuerit exuberantia vomitū provocabis et cū iteratione et ppc cū elle, i radice raf. icluso et oximelle. **E**t si adhuc op̄ maius p vtr̄ māz educes. **A**ltio autem cum res magis pcesserit dāda se q̄ exiccat māz et pectus elargat quia se squilla i aceto cocta, pruccas baurac scices vini et buste auripigmentū sulphur et singul ptes equales, fiat eorum contritio bona; et misce cum melle; et da mane quo libet colearum vnum: hoc namque medicamen alia difficile et tussim curat. **H**ilus Zacharie arasi. In primis vtedū ē rebus q̄ materiā maturat i pectore sicut est proprie decoctione que. **R**. succi liquiritie isopi capillorum veneris ana. 3. x. passularū enucleatarū. 3. x. dactilarū pinguii. 3. vii. seis apij prassij senugreci an. 3. v. coq̄t i aq̄ sufficiet et da ex ea omni die circiter lib. 5. cum mellis. 3. i. et cum maturationis signum apparuerit da ex decoctione predicta cum. 3. ii. cōfectionis huius cuius hec est permixtio. **R**. succi liquiritie isopi capillorum veneris ana. 3. x. cordumeni piperris amigdalarum amararum aristologie rotunde semiñis vrtice ireos, baurac nasturci seminis rafani an. 3. v. mellis dispumati quantum sufficit. **E**t enim medicina benedicta ad expellendum superfluitates septitas in pectore. **N**otenter enim repellit eas. **C**um autē p octo dies aut amplius feceris provocabis vomitū et proprie-

post esum finapis et mellis. Et postquam hoc feceris tertio ventrem solues cum pillulis quarum descriptio hec est. **R**. agarici. 3. iii. pulpe coloquintide isopi ana. 3. ii. 5 succi ligritie. 3. iii. prassii ireos seminis vrtice finapis an. 3. i. 5. turbit 1erepigf an. 3. v. dosis eaz e a. 3. ii. vloq ad. iii. **D**abis autem ter vloq in ebdomadam perfecte enim mundificatur pectus. et si post hec tota non tollatur egritudo redi ad administrationem omnium que dictasunt secundum scriptum ordinem et hoc facias vloq dum tolatur egritudo. si deus voluerit.

**I**saac eben amaran. Curavit quendam pacientem difficultates anhelitus et tussim difficultes secundum hunc modum in primis dedit maturantia et digerentia materia Secundum eniuit curz his pillulis quas nominauit coecalias. **R**. aloes rubei. 3. vi. agarici. 3. iii. masticis colloquintide sarcocole. an. 3. ii. sticados. hasce scamonee an. 3. i. 5. Siant pille sicut cicer cuz aqua semicli humidi. Dosis earuz est. 3. ii. 5. de quarto in quartum in mane. Deinde habeat cibuz pullos coctos cu maluis aut atriplice. Tertio dedit de eltrio huins quod confert tussi et constrictione anhelitus. **R**. seminum mellonis citrulorum mundatorum alkeremben semiculi anisi amigdalarum pinearum mundatarum isopi capillorum veneris ana. 3. x. croci opij aur. 1. Tere et confice cum libris. i. penidiarum aur. i. cassie. dragaganti liquiritie ana. 3. ii. Et dosis eius aur. i. an mane cum decoctione isopi et in fero ponat ex eo sub lingua circiter. 3. i. et transglutiat saluam eius et sumat omni mane iuseculum ex amilo et surture cum penidiis et amigdalais et semibus semiculi tritis et in fero comedat maluas vel atriplices vel blitas cum pullis vel pullos cum zucharo et amigdalais et passulis et paucio aceto. Et erat ei de consuetudine si corpus erat plenum abundans post quartam purgationem et si tempus sonuebat flebothomare pacientem de basilica et precipiebat trahi de sanguinea. 3. L. vloq ad. 3. L. xxx. Et secundum istam viam curavit plurimos.

**I**saac eben amaran. fecit cuidam patienti asma et difficultatem anhelitus et tussim. **R**. farine cicerum amigdalarum dulcium seminis melonis dragaganti thuris masculi botron ana. 3. x. prassii capillorum veneris isopi calamenti ana. 3. iii. insquami albi liquiritie seminis papaveris albi ana. 3. x. Tere et confice cum mellis duplo ponderis omnium et reconde in vase vitro. Dosis ei est. 3. ii. teneat sub lingua et transglutiat saluam eius.

**I**zeid. **D**edicamen conferens tussi et asmati ac stricture anhelitus. **R**. seminis melonis citruli cucumeris cunctibute mundate seminis lactuce liquiritie amigdalarum dulcium et amararum et granorum elmeluth magnoruz ana. 3. x. papaveris albi. 3. xx. storacis granoruz mahalep mundatorum seminis malue ana. 3. v. croci opii ana. 3. ii. Confice cum melle et zucharo.

Et sit dosis eius sicut iux cuz aqua tepida et inungatur pectus cum aliquo eorum que conueniunt et ieiunet omni die super medicamine circiter horas. vii.

**I**dem loch conferens asmati et tussi siccis factis a colla siccis et facit spuere et confert apostemati pulmonis et paniculi et est expertum. **R**. farine fabaruz. 3. x. amili. 3. v. seminis cucumeris et melonis ana. 3. vii. seminum citoniorum malue dragaganti liquiritie alkeberon ana. 3. vii. papaveris albi. 3. xx. tere et confice cum rob. 3. c. penidiarum

3. xxx. et fac formas similes nucibus et teneat sub lingua et transglutiat saluam eius deinde bibat sorbitones sururis tenues cum paucio oleo amigdalarum dulcum et penidiis et in fero comedat spinachia ant atriplices aut ficiam cum oleo sisamino aut amigdalimo

**H**amec sirupus de prasio mirabilis conferens cum auxilio dei et asmati et difficultati anhelitum et tussi et flegmati aggregato in pectoro bonum et expertus. **R**. pastularum pinguium enucleatarum iniubarum pinguium sine ostibus et sebesten ana. 3. c. fucus pingues. 3. o. capili ve. isopi calantii ligritie an. 3. x. coticum radicum apifeni. ati an. 3. x. prassii. 3. L. aq. pluvial lib. xv. bulliat vloq ad lib. iii. et pone sup residuo aq. li. vi. bulliat vloq ad iii. et pone sup i fidelio aq. lib. vi. bulliat vloq ad lib. ii. dide accipe utrinq aquam et pone super eam mellis boni et penidiarum et meibuheg ana. 3. c. L. Et si dosis eius. 3. iii. cum aqua calida. **E**t sit cibus eorum sorbitones facte ex surture. aut tritico cum melle aut penidiis et oleo amigdalino et carnes cum tritico vel speciebus humidis sicut est proprie zinziber anisum darseni et similia.

**H**amec sirupus aliis de prasio mirabilis conferens cum auxilio dei tussi flegmatice et asmati difficulti et aggreditib flegmati i pectoro seni. **R**. prassii. 3. x. ligritie isopi calantii capilli ve. an. 3. x. radi. apii feni. ati an. 3. v. amigdalaz. pineaz mundataz et semigreci ana. 3. i. 5. pastularum enucleatarum. 3. c. iii. et sebesten ana. l. ficas. x. mellis rob penidiarum ana. lib. ii. fiat sicut. prius bonum et expertum. **H**amec sirupus iniubarum confert asmati et egreditimibus calidis sanguineis et colericis et asperitati et siccitatibus ipsius et dolori. **R**. pulpe in iniubarum pinguium et pulpe sebesten ana. 3. c. liquiritie mundata capillorum veneris ana. 3. xxx. seminis malue dragaganti ana. 3. x. seminum melonis. 3. x. aque pluvialis calide lib. xv. dimitte die ac nocte deinde buliant lento igne vloq ad lib. v. deinde colla et pone super residuo itex aq. lib. viii. et coque vloq ad lib. iii. deinde accipe utrinq coctionem et pone medium pondus aque ex penidiis et zucharo et fiat sirupus et fit dosis eius. 3. i. cu aqua calida. Et si adsum vigilie adiunge seminum papaveris et corticum eius et seminum lactucari ana. 3. x. vel exprie lac eorum et misce cum sirupo et da. bonum si deus voluerit.

**H**amec si asma sit ex grossis humorib. 5. et sirup. peet. et pulmonē a grossis humorib. mundas et serēs abelitui. **R**. radicum apii feni. anisi an. aur. et radi. ligritie aur. iii. amigdalaz. dul. et amaraz. an. 3. iii. anisi isopi seminum malue ana. 3. v. pastularum enucleatarum carnium iniubarum ana. 3. xx. fucus siccus seq coq in lib. vii. aque vloq ad tertiaz partem et da bibere cu melle aut penidiis et da vloq ad ebdomadam unam deinde da cum eodem sirupo electuarium quod. **R**. ireos isopi orobi arist. rotunde calamenti hasce cassie ana. 3. ii. costi spice ana. aur. 5. prassii aur. i. 5. ficius siccaturum pinguium dactilorum pinguium ana. v. pastularum enucleatarum amigdalarum dulcium et amararum pineanum mundatarum ana. 3. vi. confice cum melle colato quantum sufficit et fit dosis eius. 3. iii.

**H**amec si asma et tussis fuerit cu dñio saguis aut cole flebo. basilica dide sic scariole at solatri et feni. huiusdi coct et depurat. 5. tur cu melle v. 3. vi. aut sirup. violatus cuz aqua cucurbite; et si indiget mundificatione solua

tur cum aqua factum que est secundum hunc modum. **R.** carni iuubas. 3. x. succi cucurbitae decocte i pasto. 3. iii. fuci solatri et feniculi hundi an. 3. iii. cassie fistu. zuca ri violati terraniabum an. 3. i. olei amigdalarum dulcium et recentium. 3. vi. lactis mulieris iuuenie. 3. i. pectus aut inungatur ceroto secundum hunc modum. **R.** olei violati 3. iii. cere albe. 3. i. conquisantur prius in aqua vulcip vices plures deinde coquassentur cum mucilagine seini et citrini et mucilagine psili et mucilagine dragaganti et lactis mulieris conquisatide super conquisationem usq; dum impinguetur. **C**onfectio loch conueniens eis. **R.** seminum melonis et citruli et cucumeris et cucurbitae an. 3. i. seminum lactice et portulace ana aur. i. papaueris albi aur. i. terantur omnia contritione ultima. et inuolue ea cum oleo amigdalarum dulcium et recenti deinde confice cum sirupo cuius hic est modus. **R.** aque cucurbitae cocte in pasta lib. i. 5. et proice super ipsam seminum citri et aur. i. psili. 3. ii. dimitte eas per horas. g. i. deinde coquassentur manibus et coletur. **R.** mucilaginis eorum. 3. vi. siripi violati. 3. viii. coquatur usq; dum medocre habeat spissitudinem. et fiat loch cum alijs. Et sit dosis eius. 3. iii. v. el. iii. cum lacte recenti si non est febris et si est febris cum aqua ordei aut cucurbitae. aut citrullo. aut seminum portulace et confert etiam febribus exalpe ranti et si vehementi cum aqua frigidissima. Et si ad sunt vigiles da cuz lacte quod mulgetur ex papauere albo et aqua frigida. **D**iascorides dicit aquam decoctionis fici et fenugreci esse mundificatum boni pectoris et pulmonis. aut aquam decoctionis isopipasilarum et fenugreci cum melle. Et dixit aqua decoctionis ordei cum virtutis similiter mundificare pulmonem et pectus a grossis humoribus aut semen virtice eius aqua ord. i et melle et est fortius. Dixit iterum porrorum eliataram aut semen eorum in aqua ordei cum melle valere. asmati et mundificant pectus. et si fiat vomitus cum ea et baurac est iuuenti sublimis. Et dixit quis galli multe antiquitatis et proprie cum isopo et hasce et cario ad asma medicia mirabilis. Et decoctio quod doce galli et ireos confert similiter. abstergit enim et mundificant abstergione sine mundificatione fortius. Et quandoque additur polypodium cum aneto. Dixit iterum granaria lauri cum aqua isopi passiulis et melle esse medicamen sublimum aut cum aqua calamenti et hasce et melle. **H**ermes tradidit medicinas mirabiles ad asma et tuis simi et eius descriptio est. **R.** saume foliorum siccorum tritonum sicut alcohol. 3. i. inuolue cuz butyri vacini pluries loti aur. iij. confice cum melle colato quantum sufficit et post ipsum alijs addiderint liquoritie. 3. v. pinearum purgatarum amigdalarum mundatarum an. 3. iii. dosis ei est ab aur. i. usq; ad aur. iij. **D**aulus medicamen ad idem. **R.** saume aur. ii. mellis et butiri quantu sufficit ad aggregandum. Et sit dosis. 3. iii. cum decoctione passiularum et isopi. **R**ussus inquit. Trado medicam ex perti et ex maxime secretis. Et est ut des pulmonis vallis sicc. 3. ii. cuz aqua mellis summat cum celeritate et pate frequis sit ipsius administratio. **H**ilus zcharie arasi. **D**odus decoctionis isopi. et decoctio mino: conferens tussi et asmati a caliditate et aspitate pectoris. **R.** fucus siccus. x. iuubas. 30. sebeste totidem passiularum enucleatarum liquoritie rae an. 3. x. seminum

altee citoniorum isopi psili viol. siccum ana. x. v. **D**ecoquantur cum aque. lib. iij. usq; ad lib. i. Et dosis etiam omni die sit. 3. iii. cum muroba violarum aur. an. et que ad. 3. i. Et sumat post illud mane et sero ex hoc loch quod. **R.** capillorum ve. seminum melonum citrulorum ana. 3. v. confice cum sirupo vio. Et sit dosis eius. 3. iii. et si sufficit bonum. Et si non fuerit cum eo febris detur ei in potu cum vadit dormitum mucilago psili cum aqua citri aut cucurbitae aut cum aqua que mulgetur ex semine portulace et teneat in ore suo formas similes lupinis quem hec est descriptio. **R.** succi liquoritie. 3. x. seminum cucurbitae citruli portulace ana. 3. v. confice cum mucilagine psili et albumine ouii et bibat cum aqua permixtio nis iuleb. Si autem non fuerit cum eo febris detur lac recens ad potandum et comedendum cum pane et sorbere dum ex eo hora post horam ut frangatur sitis. et sit lac quod mulgetur proprie ex capris quarum pastus sit herba orei et lactice et similia. **C**onfert emplastare pectus cum cera et oleo violato imbibitis in mucilagine psili. aut aqua portulace aut lactice et similius. Et sit cibus eorum pedes et capita hedorum aut pulli cum cucurbitis aut kist cum oleo amigdalino aut sorbitones ex saucie ordei aut tritici cum zincharo et frangit aquam frigidam cum iuleb. **S**i autem sit in pectoro aut pulmone materia calida aliquid grositiae habet. administrantur trocisci cum decoctione isopi predicta. quia haec est descriptio. **R.** succi liquoritie violarum ana. 3. x. amigdalarum amararum seminum altee dragaganti seminum feniculi ana. 3. iii. confice cum mucilagine psili et semine ini et citoniorum et da cum sirupo violato festinant enim maturationem et faciunt spiritum facilem. si autem mundificatione corporis indigeret solvatur natura de quarto in quartum diem enim hac infusione. **R.** pulpe casicii. mureba violarum siracost ana. 3. i. trocisci de violis. 3. ii. distemporentur cum decoctione isopi predicta et da in mane. **C**onfectio trociscorum de violis est huiusmodi. **R.** foliorum violarum mediocrum in exicatione et humectatione. 3. vi. turbit boni arundineli. 3. iii. succi liquoritie teraniabum ana. 3. iij. scamonee. 3. ii. fac trocicos valerat ad constrictiorem anhelitus et linuum naturam et mundificant pectus. **H**ilus zcharie. modus confectionis isopi. et est decoctio maior conferens etiam tussi et asmati a materia grossa multe humiditatis mundificant enim pectus et pulmonem ab ea et sanie si fuerit in ipsis. **R.** fici cuz siccum albarum et pinguium. x. numero et dactilorum pinguium tantumdem fenugreci radicum apij feniculi seminum vtriusq; seminum virtice anisi isopi sicce calamenti ireos passi ana. 3. v. liquoritie munde. 3. x. capillorum ve. 3. vii. decoquantur in lib. iij. aque vio. ad iij. et sit dosis ei. 3. iii. cuz melle. et datur conuenienter. **M**edicamen de genciana quod maturat et edicit a pectoro humorem grossum aut sanosum. **R.** capillorum ve. 3. x. amigdalarum amararum. 3. v. ireos. 3. iii. corticis radicum capparorum orobi seminum apij feniculi ana. 3. ii. gentiane aristologie rotunde ana. 3. v. confice cuz melle dispumato. Et sit dosis eius a. 3. iij. usq; ad aur. ii. **C**onfectio formarum simillim lupinis conferentiis disme que tenentur in ore et conferunt vehementer. **R.** succi liquoritie papaueris zuchari ana. partes equales si ant inde predicte foane.

**C**onfectio vnguenti quod maturat et lenit materiae in pectori. **R.** cere citrine. **Z.** i. olei de keiri et proprie citri ne. **z.** iii. adipis aratis et galme et mucilaginis fenugreci et seminis lini an. **z.** v. storacis. **z.** vi. fiat eoru3 aggregatio bona et vnguentus ex eis. est enim expertum bonum.

**C**onfectio pillularum de agarico ex nostra inventio ne mundificans pectus et pulmonem et conferens alma ti et tussi antique. **R.** agarici. **z.** vi. iros passii an. **z.** ii. turbit. **z.** viii. ierepigre. **z.** viii. coloquintid sarecole an. **z.** iii. mirre. **z.** ii. confice cum rob et dosis eorum fit. **z.** ii.

**T**erotu3 ex inventione nostra lenies pectus maturas materias in pectori et pulmone. **R.** isopi humide. **z.** xx. cer citrine. **z.** iii. olei de keiri citri. **z.** xl medulle curvis vituli adipis anatis et vituli et galine an. **z.** viii. mirre hde lii mucilaginis fenugreci seminis lini an. **z.** vii. sigie tere bethne an. **z.** vi. mucilaginis altee. **z.** viii. confice sic. mirra et bdelium redigantur in subtilem puluerem et miscentur cu3 mucilaginibus vscqz dum dissoluatur in eis deinde cu3 ceteris fiat vnguentum et fiat inunctio ex eo tepido.

**J**ohannes saponis loch ad astma coferens et constrictio nem anhelitus et subtilia humores grossos. **R.** squile assate. **z.** vi. radicum lili celestis. **z.** iii. isopi prassii an. **z.** ii. mirre croci an. **z.** i. tere et confice cum melle.

**L**och aliud eiusdem bonum ad astma et constrictio nem anhelitus. **R.** isami excorticati nastrucci an. **z.** xx. penidiaruz. **z.** xx. isopi. **z.** vii. confice penidius et fit dosis eius **z.** v. cum decoctione isopi. **C**onfectio vaporis exicatis humiditatez in pectori et confert astmati et tussi humide. **R.** arsenicu3 et tere contrictione bona et distemper acutum vitello ovi et accipe serulam sicciam et diuide eam in rotundula multa sicut est magnitudo nucis. deinde illineas eam ex medicamine et dimitte siccari. et cum volueris vnge eam cum sepo renun caparum aut bonum et fiat suffumigatum ex vna post vnam per ebdom. odam et recipit patiens vaporem per embotum ore aperto.

**A**llund. **R.** arsenicum et sulfur et fac formas similes aquelanis cum sepo renun et vtere similiter.

**A**llund coferens tussi et astmati pluri humiditatibus. **R.** aristologie rotunde mirre storacis thuris an. **z.** arsenici. **z.** v. tere et confice cu3 butiro vacino et fac formas similes aquelanis et suffumigetur vna post vnam. Ea autem que buntur secundum hanc intentionem aut lambendo sumuntur. dicta sunt in canone.

### **D**e tussi.

**T**ussis quedam est humida quedam sica. et quecumque carum fuerit aut est a causa in membris ipsius spiritus aut ab aliis membris sicut tussis catarales. Et tussis que fit cu3 communitate aliorum membrorum sicut stomacis epis et spelæt. aut corporis totius sicut in seberibus. **T**ussis qdem cataralis cura sunt due res. Prima est sedatio fluxus catarri et diximus cura eius. Secunda est secundum duos modos. Primus est maturatio eius qd fluxit. Secundus est eductio et abstergio eius ex eis que dicemus iaz.

**L**ura autem tussis que fit a communitate est due res. **S**ecunda est retificatio illius membris. Secunda est occurere impressioni illate in spinalibus membris ex his que dicemus. Tussis autem humida cuius causa est in spinalibus membris est secundu3 vnum duorum modorum aut a malitia complexonis sine materia. et dicta est cura eius.

aut cu3 mā cala aut fria grossa vel subtili. et dicta est cura eorum in caplo de astmate sufficienter. Sicca aut tussis est si duos mos aut cu3 febre aut sine febre et qualitercumque dicta est cura cu3 in caplo de astmate a fili causa. **A**llda hēt arasi. **T**ussis catarralis a catarro acuto calido et subtili fin intentionem prima curatur cum rebus propriis ingrossantibus ipz et tardantibus velocitatez sui fluxus sicut proprii sirupus de papaverere. et fortius eo iacur et gargarizet atque somnium aqua decoctois balastic et ro. sicut decide potat sub lingua sua ex histrio. **R.** azuli dragagati amigdalariu3 dulciu3 excopticatarii farine fabarum semis papaveris albi et nigri et corticum ei3 gumi arabici et holi armæi. Hac ex eis formas similes lupinis cu3 mucilaginis psili et scis citroni et detur cum i dos mitu. ex deiacur circiter. **z.** i. est bonus cis et fortius eis. Et si sigf cu3 hoc plenitudinem esse in sanguine febore manucephalica p. sedatione acutatis et inflationis superflue. Et mane damus aquam ordei decoctionis unbarum et febresten cu3 miroba violarum et cu3 sirupo de papaverere i sero. Et damus cibos solbitides et farina fabarum et aqua ordet cu3 eo qd mlge ex succo papaveris albi aut ex scie et cortice. Si eni vigilie adsum cu3 oleo amigdalino dulci et penidiariu. Et damus et atriplicem et maluanas. et ex lactucis cu3 amigdalas. et sorbitones ex tunco donec dissoluat aut ex sanic. Si at indigent uentris solutione et tussis fuerit siccata et asperitas in corpore tunc. **R.** anubaz et febresten ana. **z.** xx. numero. passularum emuleatarum. **z.** x. violarum liquoritie ana. **z.** v. siccum sicut numero. **g.** **E**quoque in lib. iij. aque vlique ad vnam et dissolue in ea castilestule teraniabim ana. **z.** i. Et si patiatur calor cu3 hoc de miroba de violis aut aqua ordet. **S**i at iã screare cepit occurrit nobis iã intatio secunda et cu3 volumus ut ventris solutiōe pectus mundificet datumus tunc miroba violatū cu3 decoctione isopi minore quam diximus in cura astmati calidi et similia pectus mundificantia. Si at fuerit tussis a catarro frigido et groso. tunc precepimus ut lambat oī sero ex mirra circiter. **z.** cu3 melle et gargarizet ante somnum pprie mirra et croci cu3 aqua mell aut rob aut cu3 iacur. si necesse est expirat. Et si necessaria est vetriss solutio fiat illō cu3 pillulis coebis aut cu3 iera diacloriquide. et si p. illō adhuc fortiori idget medicamie. da ex his pillulis. **R.** storacis ligde mire thuris masculi opij croci suci liquoritie ana fiant pilule sicut cicer. Dosis a. **z.** iii. vscqz ad. **z.** iii. et summat ex eis i nocte. **L**ū at q. aggregatum est in pectori iã maturat et expiri. da decoctione isopi maiore et alia q. dicemus in tussi a materia grossa et humida. Si at catarrus cu3 his non sifit et tussis supfluit oī et dem aliquia ex stupefactientibz et catarrri vehem. tia sedatibz ex his q. dicemus. Si at hec no sufficiunt. tunc oī et ralatur caput et fricitur illico zudeg i balneo cu3 pano mite asperatis donec locrumbeat et si no sufficit lineat i eodē loco cu3 emplastro epis napi qtrita et decocto sicu3 et dimittat docē vesicat loc. Deinde aperiantur vesice et non consolidentur tempore extenso et si adhuc non cotulerit cauterizetur super zu endeg et teneatur cauterium longo tempore apertum. **H**ec at tussis curada est exqsite cu3 mta sollicitudie. p. duz n. ad ptis pleruqz. **A**ll edicie fri. ad tussis catarralē. **A**llahemet arasi. **C**onfectio siripi de papaverere mirabilis ad tussim ex catarro calido et ptisim. **R.** papa

ueris albi et nigris annis 3. c. seminis lactuce. 3. cc. seminis iusquam albi. 3. xxx. coquuntur in aqua lib. viii. usque ad lib. ii.

Deinde colla et princeps super ipsius mucilaginis psili lib. 5. rob. lib. i. coquatur donec inspissentur et administrantur.

**A**dem confessio trociscorum de papaveri conferens et supra. **P**apaveris albi. 3. xxx. seminis curvibite citrulli usquam albi annis 3. xx. aili dragaganti gummi arabicani. 3. xv. Confice cum mucilagine psili. **D**osis. 3. iii. cu[m] s[an]cti p[ati]ci papa. aut cu[m] aq[ua] ordei st. n. cu[m] ad tussim calidam catarralem cu[m] q[uod] est spuma subtile citrulli bonum exptum.

**A**dem. **C**onfessio pillularum de papaveri ad tussim siccam que infestat in nocte et ad catarrum calidum. **P**opij amili gummi arabici succi liquiritie ann. partem. i. papaveris ptes. ij. Hiant pillule sicut cicer. et da ex eis a. iii. usque ad. iii. in sero conuenit etiam pueris qui vomunt et non possunt dormire propter tussim. **S**e iacur et de diacion dictum est in grabadim nostro. **T**riapapaver ex inunctione nostra offerens cum auxilio dei tussi catarrali nonne et milti temporis et maturat egritudines pectoris et est mirabilis. **P**apaveris. 3. 30. liquiritie dragaganti perniciarium ann. 3. 30. gummi arabici succi liquiritie farine fabarum seneci et seminis lactuce amili seminis portulace malue ann. 3. x. seminum cucumeris melonis cucurbitae ann. 3. v. Confice cu[m] melle colato aut cum penidiis et melle ann. quatuor sufficit. **D**osis est aur. ii.

**S**irupus de papaveri ex inuentione nostra confert catarro et tussi ab eo. et proprie cum caliditate et asperitate. Expertum. **P**apaveris albi. 3. 30. papaveris nigri. 3. seminum malue gummi arabici dragaganti seminum citrulli et cito niuorum ana. 3. v. liquiritie. 3. xv. psili. 3. vi. omnia preter psilum contunde et pone supra ea aqua lib. vi et dimittit die ac nocte et fac bulire usque dum redeat ad lib. iii. deinde colla et pone in eo hueg lib. i. peniciarium lib. 5. Loque lento igne usque ad melius spissitudinem. **B**onum si deus voluerit. **H**amec filius zaharie. Sirupus de papaveri confert tussi et catarro. **P**apaveris albi cum corticibus suis. 3. xxx. papaveris m. dragaganti gummi arabici ann. 3. x. liquiritie seminis malue ann. 3. xv. sebesten. xxx. Contunde omnia et fac coqui cu[m] aqua lib. v. usque ad lib. ii. deinde cum meibutheg et zuchari ana. 3. viii. fiat sirupus bonus si deus voluerit.

**A**dem. **T**riapapaver cuius iuuentus est sublimus ad tussim catarralem cu[m] calitate et asperitate et sit ad raucedinez vocis et ad pleures. **P**apaveris albi peniciarium ana. 3. xxx. succi liquiritie gummi arabici dragaganti ann. 3. x. amigdalorum dulcum. 3. viii. amili. seminis citoniorum seminis portulace ana. 3. v. seminis cucumeris citrulli melonis et cucurbitae lactuce et malue ann. 3. iii. Tempera cu[m] sirupo violato. **D**osis ei ab aur. iiij. usque ad. 3. 5. cum aqua ordei decoctionis iuubarum et sebesten. Et si habent vigilias cu[m] eo quod mulgetur ex papaveris semine cum cortice suo.

**A**d edicte ad tussim catarralem frigidam.

**H**amec arasi. **C**onfessio pillularum de storace ad tussim catarralem absque caliditate que inquietat in nocte et inducit vigilas. **P**storacis liquide albe olibani murre succi liquiritie opij ana partes equales. Hiant pillule sicut cicer. **D**osis eius est. ii. aut. iiij.

**S**abor. **G**orges. **C**onfessio pillularum quarum iuuentus est ultimum ad tussim catarralem et psilum.

**P**storacis mirre croci opij olibani castorei yreos pinearum purgataz ann. **C**ofice cu[m] galbano et storace dissolutis cu[m] paucis mellis bis vel ter. **B**aij. vel. iiij. in ebdomoda.

**B**alienus. **C**onfessio trociscorum ad tussim catarralem qui tenentur sub lingua et sustent catarrum et sedant tussim. et conferunt p[ro]p[ter]i. **P**medicais trociscati quod habuimus ab andromaco pinearum purgatarum ann. aur. v. amili gummi arabici dragaganti papaveris albi ana aur. ii. Hac formas similes lupinis et da in sero tenendas sub lingua. **A**lexander dicit canonem quem pretere non video. Et eum ante curabis catarrum quia egreditur tennes catarrales nisi in duobus casibus scilicet cum timueris ne presocetur et succurres tunc cum vomitu. Et cum timueris aduentum apatis in parte nobili et preuenies cu[m] flebothomia. Et dico quod narcotica postquam ex catarro in pectore et plmone plenitudo acciderit dare suspectum est. **B**abis igitur ante plenitudinem post vero plenitudinem euacuabis prius. Deinde securius dabis si ista dari oportet.

**A**lexander. **C**onfessio pillularum ad tussim catarralem et ex medicinis benedictis et ex secretis artis et consert ad omnes egritudines catarrales et vocantur pilule alkayber et dicte sunt in capitulo de catarro.

**A**dem confessio alia pillularum experta ad tussim et ad alias egritudines catarrales. **P**storacis mirre opij ann. Hac pillulas cu[m] melle dispumato.

**A**lie secunduz eundem modu[m] mirre opii galbani ann. Hac ut prius. **I**laac eben amaran. **D**ille sedantes tussim antiqua et noua. **P**storacis castorei opii granorum pini. ann. p[ro]p[ter]i. croci p[ro]p[ter]i. tertiam confice cu[m] rob.

**J**ohannes filius serapionis. **L**um tussis secca et asperita cum caliditate fuerit et rubore et apparuerit sanguinis plenitudo sicut digimus in astmate a simili causa facta facies. s. ut flebothomes administrando deinceps aquam ordei cu[m] sebesten cu[m] sirupo violato aut miroba de vilois et inungimus pectus cum ceroto. **B**alieni imbibito in mucilagine psili aut ex cera et oleo violato sibi imbibitis. **E**t si est necesse maxime sepultam in pectore educere das miroba predictum cum decoctione isopi et dabis species loch ex mucilagibus psili et citoniorum cu[m] gumiis et medullis ex his que dicemus. **L**ibabis autem eos ex sorbitionibus et proprie cum farina fabarum et penidiis et oleo amigdalino dulci aut ex ordeo contracto. Et quod miscemus propter vigilias illud quod mulgetur a semine papaveris albi et aqua ordei damus etiam sorbitones ex tritico contracto cum zucharo nec non et iusecula ex arriplice et maluis et quod inde miscemus pullos et pedes edorum et capita et aues minutus teneras cu[m] eis aut vitella ouorum diei sui et cucurbita. est bonus cibus eis et medulle frigide sicut citrullus cucumer. Et similiter bleta et portulaca cu[m] amigdalis. Bibant autem ager ordei aut aqua frigidam vel in leb. cu[m] maturatio signa apparuerit et spuma ita incipit i[ps]iquari datus ea quod facilitat ipsi ad exercitium sic decocto isopi frigida p[ro]p[ter] electuaria quod labiat et fuisse. **C**onfessio loch quod sunt in h[ab]ita hac. **P**ailulaz enucleatas p[ro]p[ter] fisticaz amigdalaz dulci non seminum citrulli melonis et cucurbitae draga. gumiara. papaveris albi succi liquiritie portulace zuchari tabarzet et peniciarium ana. Hac formas similes lupinis et teneat sub lingua una ex eis. **D**ictus autem ex maturatio iunga et

**S**i autem corpus mundificatione indiget, fiat istud cum trocis, de viol. 3.iiij. pulpe cassie fistule. 3.i. zuchari violati et terraniabim an aur. v. dissolutis cum decoctione isopi frigida. **J**ohannes saponis loch conferens tussi facte ex caliditate et siccitate et asperitate multa et est medicamen bonum. **R**. amigdalarum dulcium excopticarum. 3.xij. seminum malue altee ana. 3.v. seminum citrulorum mundatorum. 3.x. gummi arabici dragaganti amili granorum citoniorum succi liquiritie granorum pinii an. 3.vii. penidiarum sahari. 3.i. terantur omnia contritione bona et miscentur cum sirupo, cuius hec est per mixtio. **R**. passularum dulcium radicum liquiritie sebesten iuniperum an partes equeales. decoque in aqua donec insipientur deinde colla et proice in eam rob. quantum sufficit deinde coagulentur cum ea medicina et da cum sorbitiobus ex aqua surfuris et ordei cum faria fabarum cum penidiis et oleo amigdalino dulci et bibat super ipsum aquam ordei. **I**dem aliud valens similiter. **R**. psili granorum citoniorum an. 3.v. seminis papaueris albi. 3.x. sebesten. **L**. iniube. 30. radicus liquiritie. 3.vii. keimes 3.xv. cassie fistule mundate. 3.i. decoque in aqua lib. viii donec impingentur deinde colla et proice super ea rob. lib. ii. zuchari salementi siripi violati penidiarum an. 3.vi. farine fabarum. 3.iii. dragaganti gummi arabici ana aur. iii. decoquantur usque dum transeant in essetiam mellis. **B**einde. **R**. seminis cucurbitae melonis cucumeris citrulli. an. aur. ii. papaueris albi aur. iii. amisi seniculi an aur. i. confice et conserua in vase vitro. **D**osis eius est ab aur. ij. usq; ad. iii. teneat paru; sub lingua. deinde biba aquam ordei est enim medicamen benedictum.

**C**onfectione formarum simillimum lupinis conferentibus tussi et asperitati. et est ex inuentione nostra. **R**. dragaganti gummi arabici seminis malue seminum cucumeris et citrulorum amigdalarum dulcium farine fabarum an. 3.iiij. seminis portulace amili an. 3.ij. fac formas cum mucilagine psili. Et si vigilias patitur addere seminum lacte papaueris an. 3.iiij. **H**ilius zcharie arasi. confectione pillularum conferentium tussi calide et siccitate et auferunt ea. **R**. succi liquiritie amili dragaganti gumi arabici amigdalarum excopticarum an. 3.i. zuchari tabarzet 3.iii. confice cum mucilagine et seminum citoniorum et fiat inde predicte forme et teneat in ore die ac nocte.

**I**dem pillule bichiche que conseruant similiter. **R**. ex liquiritie zuchari tabarzet an. aur. vi. amili dragaganti amigdalarum dulcium an. 3.iiij. confice cum mucilagine psili vel citoniorum. **I**dem confectione trociscorum festinantium maturationem in tussi calida et pleuresi facilitate sputum. **R**. succi liquiritie violarum an. 3.v. amili dragaganti seminum altee seniculi an. 3.v. confice cum mucilagine psili et semine lini et semine citoniorum. **B**acum aqua ordei et sirupo violato.

**I**dem confectione alia trociscorum ad tuissim siccacu; caliditate vehementi et siti. **R**. succi liquiritie violarum an. aur. iiij. seminis citrulorum cucurbitae teraniabim an aur. i. 5. fac trocicos cum mucilagine psili et seminum citoniorum. **D**osis aur. ij. cu; aqua. ordei et sirupo violato. **H**ilius zcharie. loch conferens tussi calide et matrans eam et facilitans in ea sputum. **R**. iniube. 30. sebesten gl. fucus. vi. liquiritie munde passularum enucleatarum an. 3.x. capillorum veneris. 3.v. aque lib. v. bulliant usq;

ad lib. i. deinde. **R**. penidiarum et rob. an. 3. v. coquantur cum facilitate usq; du; sit sicut mel currer. **B**einde accipe seis lactice cucumeris cucurbitae portulace fabarum excopticarum an. 3.iiij. gummi arabici dragaganti amili papaueris albi amigdalarum dulcius an aur. i. confice cum predictis dos. 3.v. **I**dem confectione filis lupinis conferens tussi calide et abscessioni vocis et sedationis. **R**. le minis cucumeris mundati. 3.vi. succi liquiritie. 3.vi. seil portulace aur. i. aggrega eam post bonam contritionem cum albumine oui. **B**iant inde predicte forme et teneat quotidie sub lingua. **S**abor confectione pillularum conferentium tussi. **R**. dragaganti gummi arabici seminum cucumeris papaueris al. portulace amili croci zucari vel penidi ana. confice cum rob. et teneat quotidie sub lingua. est enim expertum: si dens voluerit.

**S**abor rex: medicamen mirabile conferens tussi calide antique et eruditissimis pectoris a caliditate et siccitate expertum. **R**. mucilaginis psili extracte secundum scite. lib. iij. rob. penidiarum zuchari salei mei ana. lib. i. 5. coque lento igne usque ad mellis spissitudinem auferendo continue spumam eius deinde. **R**. seminum cucumerum melonum citrulorum cucurbitarum mundatarum ana. 3.x. amili amigdalarum dulcium granorum pinee majoris ana. 3.xv. gummi arabici dragaganti albi seminum lini assi ana. 3.vii. seminum citoniorum mundatorum 3.ij. croci. 3.h. anisi. 3.ij. opij. aurej. 3. seminis lactuce. 3.x. tere et pulueriza et pone super medicamine. Et si non potest dormire addere cum predictis seminis papaueris. 3.v. iusquami. 3.x. reconde in vase vitro dosis eius est. 3.iiij. vel. 3.iii. teneat sub lingua et glutinat salivam eius. est enim medicamen benedictum.

**S**irupus de isopo ex inuentione nostra conferens cum auxilio dei tussi calide difficili et consertptis et dolori latenter. **R**. liquiritie radicum seniculi vel seminum cins ana. 3.x. isopi capillo; ve. ana. 3.v. fucus pinguis. viij. pruna. 3. iniubas. 30. passularum enucleatarum. 3. xxx. sebesten. 3. decoque cum aque lib. v. usque ad lib. i. da tepide. 3.i. cum. 3.v. zuchari rosati vel uiolati. Et si uiz accepit humus aque lib. ii. et pone super eam penidiarum fabari zuchari meibutheg. siripi violati ana. lib. 5. dragaganti. 3.iii. est enim valde bonum tussi sicce vel pris et siccitat pectoris et asperitati: da cum aqua cucurbitae asse vel citruli.